
建築物エネルギー消費性能適合判定手数料
床面積の合計 金額

300㎡未満  11,000円 

300㎡∼500㎡未満  19,000円 

300㎡未満  267,000円 

300㎡∼500㎡未満  334,000円 

300㎡未満  102,000円 

300㎡∼500㎡未満  130,000円 

300㎡未満  5,500円 

300㎡∼500㎡未満  9,500円 

300㎡未満  133,500円 

300㎡∼500㎡未満  167,000円 

300㎡未満  51,000円 

300㎡∼500㎡未満  65,000円 

建築物エネルギー消費性能確保計画軽微変更該当証明書交付申請手数料

床面積の合計 金額

300㎡未満  5,500円 

300㎡∼500㎡未満  9,500円 

300㎡未満  133,500円 

300㎡∼500㎡未満  167,000円 

300㎡未満  51,000円 

300㎡∼500㎡未満  65,000円 

変
更

適合証あり

適合証なし

標準の方法によるもの

モデル建物法によるもの

区   分

適合証あり

標準の方法によるもの

モデル建物法によるもの

適合証なし

当
初

適合証あり

適合証なし

区   分

標準の方法によるもの

モデル建物法によるもの


